
A  ZM_01_R3 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV 05. 02. 2025 
odbor 

rozvoje města 

Zpracoval Mgr. Šárka Heinitzová 

Datum projednání v RM 12. 02. 2025   

Datum projednání v ZM 03. 03. 2025 Předkládá Mgr. Tomáš Hendrych 

Název materiálu 
Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova – Výstavba domov-
ních přečerpávacích stanic v části města Babí 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení   

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e 
01.01 
Radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
 d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města 
s c h v a l u j e  
01.01. 

 vyhlášení dotačního programu Odboru rozvoje města č. 3 s názvem          
 „Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova - Výstavba   
 domovních přečerpávacích stanic v části města Babí“, dále jen program.  
 01.02. 
 podmínky dotačního programu, včetně jeho příloh. 
 01.03. 
 vyčlenění finančních prostředků ve výši 1 mil. Kč na zajištění programu. 
 
p o v ě ř u j e 
02.01. 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města zajištěním úkonů 
nutných k vyhlášení a zajištění programu. 

Důvodová zpráva: 
 
Předkládáme k odsouhlasení dotační program vč. příloh (v příloze materiálu) k dotačnímu programu s ná-
zvem „Program pro poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova - Výstavba domovních přečerpávacích 
stanic v části města Babí“. 
Vzhledem k členitosti terénu na území části města Babí, není v současné době možné připojit některé oby-
vatel na veřejnou kanalizaci gravitačně. Těmto obyvatelům je doporučeno připojit se pomocí domovní pře-
čerpávací stanice. Z tohoto důvodu se Město Trutnov rozhodlo, podpořit finančně výše zmíněné majitele 
objektů.  
Vypsaný dotační program podpoří majitele objektů částkou 50.000,- Kč, která bude sloužit k proplacení 
nákladů souvisejících s realizací stavební a technologické části domovní přečerpávací stanice. 
Dotační program bude vyplácen ex post, tzn., že majitel objektu provede veškeré stavební a technologické 
práce související s pořízením domovní přečerpávací stanice a připojením na veřejnou kanalizaci na vlastní 
náklady. Následně bude moci zažádat o poskytnutí dotace, která mu po odsouhlasení Radou města Trutno-
va bude vyplacena. 
Dotační program je vyhlášen v rámci dotačních programů Odboru rozvoje města, které jsou v zásadách č. 
1/2024 pro poskytování a čerpání dotací z rozpočtu města Trutnova uvedeny pod písmem B. Jedná se o 
dotační program pod řadovým číslem 3. 

Akce je hrazena z rozpočtu města ORG 

Kontrola materiálu právníkem Mgr. Leoš Křemenský 

Datum: 17. 02. 2025 Podpis vedoucího odboru  

 


